
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« СУЙГИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА » 

636345, с. Суйга, ул. Комарова, 34, тел./факс 8(38256) 34-4-38 

Е-mail sosh-suiga@molchanovo.gov70.ru  ИНН 7010002095 

ПРИКАЗ 

29.08.2024                                       № 55-ОД 

«Об утверждении антикоррупционной политики МАОУ «Суйгинская СОШ» 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» в целях обеспечения принципов противодействия 

коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы 

с ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в 

МАОУ «Суйгинская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года антикоррупционную 

политику МАОУ «Суйгинская СОШ» согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным по предупреждению коррупции заместителя директора по 

УВР Кирсанову Т.И. 

3. Заместителю директора по УВР Кирсановой Т.И.: 

 обеспечить и контролировать реализацию антикоррупционной политики 

МБОУ «Суйгинская СОШ», указанную в пункте 1 настоящего приказа; 

 ежегодно проводить мониторинг эффективности реализации 

антикоррупционной политики МАОУ «Суйгинская СОШ»  и готовить 

аналитическую справку к 25 декабря. 

3. Секретарю Ставской И.В. в срок до 01.09.2024 под подпись ознакомить работников с 

антикоррупционной политикой МАОУ «Суйгинская СОШ», указанной в пункте 1 

настоящего приказа. 

4. Системному администратору Чаусову А.С. в срок до 01.09.2024 года опубликовать 

антикоррупционную политику МАОУ «СУЙГИНСКАЯ СОШ», указанную в пункте 1 

настоящего приказа, на сайте МАОУ «СУЙГИНСКАЯ СОШ» (в разделе 

«Антикоррупция») и разместить ее на информационных стендах. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор  __________  Е.А. Чаусова 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР Кирсанова Т.И. ____________   

Системный администратор Чаусов А.С.___________    



 


		2025-06-25T13:00:50+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СУЙГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




